
UCHWAŁA NR VIII/37/24 
RADY GMINY GRABOWO 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w ośrodkach wsparcia oraz mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572) w związku z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 858 i poz. 1572) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VI/26/24 Rady Gminy Grabowo z dnia 30 października 2024 r. w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia oraz mieszkaniach treningowych 
lub wspomaganych (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2024 r., poz. 4934) przepis § 9 otrzymuje brzmienie: "§ 9. 1. 
Osoby, których dochód przekracza kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej ponoszą odpłatność na zasadach i w granicach określonych w tabeli: 

1) za pobyt w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach treningowych lub wspomaganych: 

Miesięczny dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
dochód na osobę w rodzinie określony w % w stosunku do  
kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1  ustawy o 
pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności osoby za pobyt w % liczona od 
dochodu osoby/rodziny przebywającej w ośrodku 
wsparcia lub mieszkaniu trenongowym lub 
wspomaganym 

do 100% włącznie nieodpłatnie 
powyżej 100%  do 150% 40% 
powyżej 150%  do 200% 60% 
powyżej 200%  do 250% 80% 

powyżej 250%  100% 

2) za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych lub schroniskach dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi: 

Miesięczny dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie 
określony w % w stosunku do  kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1  ustawy 
o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności osoby za 
pobyt w % liczona od dochodu 
osoby/rodziny przebywającej w 
schronisku dla osób bezdomnych 

Wysokość odpłatności osoby 
za pobyt w % liczona od 
dochodu osoby/rodziny 
przebywającej w schronisku 
dla osób bezdomnych z 
usługami opiekuńczymi 

do 100% włącznie 30% 50% 
powyżej 100%  do 150% 40% 60% 
powyżej 150%  do 200% 50% 70% 
powyżej 200%  do 250% 60% 80% 

powyżej 250% 100% 100% 

2. W przypadku mieszkańca domu pomocy społecznej, który w celu przygotowania do prowadzenia 
niezależnego życia rezygnuje z pobytu w domu, odpłatność za jego pobyt w mieszkaniu treningowym lub 
wspomaganym nie może być wyższa niż 30% dochodu tej osoby. W celu ustalenia odpłatności za pobyt 
w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym wymaga się przeprowadzenia wywiadu środowiskowego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grabowo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8ED5117-3FF9-42FF-B4AB-EDF26DB35450. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Edward Chrzanowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8ED5117-3FF9-42FF-B4AB-EDF26DB35450. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VIII/37/24 RADY GMINY GRABOWO z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2024-12-20T09:49:29+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




